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모래놀이치료 특수분야 직무연수

1. 연수종별 : 경기도 교육청 특수분야 직무연수 (제 78호) 

2. 과 정 명 : 학교적응과 관계증진을 위한 모래놀이치료 워크샵

3. 연수장소 : 비대면 교육 (온라인 Zoom으로 실시간 진행)

4. 연수인원 : 30명

5. 연수대상 : 전국 전문상담교사, 유·초·중·고 교원 및 교원전문직

6. 연수기간 : 2022. 11. 12 ~ 2022. 12. 17 (격주 토요일)   

7. 연수시간 : 24시간

8. 연수목적 : 학교 상담 또는 교육 현장에서 적용 가능한 모래놀이치료 임상을 위한 교육 과

정으로 모래놀이치료의 주요 이론적 개념을 익히고, 모래놀이과정에서 나타나는 

상징의 의미 및 해석을 실제 사례를 통해 경험하고 모래놀이치료에 대한 전반적

인 이해를 함양한다. 본 연수는 모래놀이치료의 치료적 관계 형성을 위한 필수

적인 사전교육과정으로서, 모래놀이치료사의 역할과 모래놀이치료 과정에 대한 

실제적인 역량 함양을 목적으로 한다.

9. 연수방침

 가. 수업시수 90%이상 출석시 수료증 발급

 나. 3년 이내에 동일한 연수 과정은 반복 이수 불가

 다. 특수분야 직무연수는 성적을 산출하지 않음.

 라. 연수 모집 기간이 지난 후의 추가 모집은 없음.

10. 과정별 교과 편성

교과목 세부내용 시수
수업방법

강의 참여 실습

분석심리학 이론과 

모래놀이치료 

융학파 분석심리학의 기본 개념

모래놀이치료의 기본 개념
6 4 1 1

모래놀이치료의 기본 

요소 

모래놀이의 기본 요소

내담자와 치료자 간의 상호작용
6 4 1 1

원형, 본능, 상징과 

모래놀이치료 

원형, 본능, 상징

원형과 모래놀이치료
6 4 1 1

모래놀이치료의 구조화 
모래놀이치료 과정의 구조화

모래놀이치료의 치료윤리
6 4 1 1
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11. 연수시간표 (학기 중 토요일 24시간)

교시

날짜

개강식 1교시 2교시 3교시 중식 4교시 5교시 6교시 수료식

09:10

～

09:30

9:30～

10:20

10:30～

11:20

11:30～

12:20

12:20~

13:30

13:30～

14:20

14:30～

15:20

15:30~

16:20

16:20~

16:40

제 1일

(11월12일)
개강식

[온라인] 분석심리학 

이론과 모래놀이치료 
중식

[온라인] 분석심리학 

이론과 모래놀이치료 

제 2일

(11월26일)

 [온라인] 모래놀이치료의 

기본 요소
중식

[온라인] 모래놀이치료의 

기본 요소

제 3일

(12월10일)

[온라인] 원형, 본능, 

상징과 모래놀이치료 
중식

[온라인] 원형, 본능, 

상징과 모래놀이치료 

제 4일

(12월17일)

 [온라인] 모래놀이치료의 

구조화 
중식

[온라인] 모래놀이치료의 

구조화 

수료 및

폐강식

 ※ 개강식 및 수료식 시간은 연수 시간에 포함시키지 않음

 

12. 평가(이수인정) 계획 

   가. 연수시간의 90% 이상 출석 시 이수 처리

   나. 성적 산출 없음

   다. 본 연수 시간(24시간)은 한국임상모래놀이치료학회 모래놀이치료 이론 워크샵 이수 

시간으로 일부 인정됨 


