# 모래놀이치료 특수분야 직무연수

1. 연수종별 : 경기도 교육청 특수분야 직무연수 (제 78호)

2. 과 정 명 : 학교적응과 관계증진을 위한 모래놀이치료 워크샵

3. 연수장소 : 비대면 교육 (온라인 Zoom으로 실시간 진행)

4. 연수인원 : 30명

5. 연수대상 : 전국 전문상담교사, 유·초·중·고 교원 및 교원전문직

6. 연수기간 : 2022. 11. 12 ~ 2022. 12. 17 (격주 토요일)

7. 연수시간: 24시간

8. 연수목적 : 학교 상담 또는 교육 현장에서 적용 가능한 모래놀이치료 임상을 위한 교육 과정으로 모래놀이치료의 주요 이론적 개념을 익히고, 모래놀이과정에서 나타나는 상징의 의미 및 해석을 실제 사례를 통해 경험하고 모래놀이치료에 대한 전반적인 이해를 함양한다. 본 연수는 모래놀이치료의 치료적 관계 형성을 위한 필수적인 사전교육과정으로서, 모래놀이치료사의 역할과 모래놀이치료 과정에 대한

실제적인 역량 함양을 목적으로 한다.

#### 9. 연수방침

가. 수업시수 90%이상 출석시 수료증 발급

나. 3년 이내에 동일한 연수 과정은 반복 이수 불가

다. 특수분야 직무연수는 성적을 산출하지 않음.

라. 연수 모집 기간이 지난 후의 추가 모집은 없음.

#### 10. 과정별 교과 편성

교교모	шышо		수업방법		
교과목	세부내용	시수	강의	참여	실습
분석심리학 이론과 모래놀이치료	□융학파 분석심리학의 기본 개념 □모래놀이치료의 기본 개념	6	4	1	1
모래놀이치료의 기본 요소	□모래놀이의 기본 요소 □내담자와 치료자 간의 상호작용	6	4	1	1
원형, 본능, 상징과 모래놀이치료	□원형, 본능, 상징 □원형과 모래놀이치료	6	4	1	1
모래놀이치료의 구조화	□모래놀이치료 과정의 구조화 □모래놀이치료의 치료윤리	6	4	1	1

### 11. 연수시간표 (학기 중 토요일 24시간)

교시	개강식	1교시	2교시	3교시	중식	4교시	5교시	6교시	수료식
날짜	09:10	9:30~ 10:20	10:30 ~ 11:20	11:30 ~ 12:20	12:20~ 13:30	13:30 ~ 14:20	14:30 ~ 15:20	15:30~ 16:20	16:20~ 16:40
제 1일 (11월12일)	개강식		인] 분석성 바 모래놀(		중식	[온라인] 분석심리학 이론과 모래놀이치료			
제 2일 (11월26일)		[온라인] 모래놀이치료의 기본 요소		중식	[온라인] 모래놀이치료의 기본 요소				
제 3일 (12월10일)		[온라인] 원형, 본능, 상징과 모래놀이치료		중식	[온라인] 원형, 본능, 상징과 모래놀이치료				
제 4일 (12월17일)		[온라인] 모래놀이치료의 구조화		중식	[온라인] 모래놀이치료의 구조화		수료 및 폐강식		

<sup>※</sup> 개강식 및 수료식 시간은 연수 시간에 포함시키지 않음

## 12. 평가(이수인정) 계획

- 가. 연수시간의 90% 이상 출석 시 이수 처리
- 나. 성적 산출 없음
- 다. 본 연수 시간(24시간)은 한국임상모래놀이치료학회 모래놀이치료 이론 워크샵 이수 시간으로 일부 인정됨